



مربوط به جلسه ۸۹ شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان اردبیل در مورخ ۱۴۰۰/۲/۳۰

شناسه	دستور العمل و رویه ها	تاریخ تهیه گزارش	۱۴۰۰/۲/۲۱
عنوان موضوع	تأثیرات منطقه آزاد در توسعه استان		
مرجع طرح موضوع	اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی اردبیل		
شرح موضوع	مناطق آزاد و ویژه اقتصادی که با وسعتی معین و محدود در نواحی صنعتی و تولیدی و خارج از حیطه محدوده های جمعیتی شهری و روستایی قرار می گیرند با رویکرد علمی و تخصصی به موضوع می توانند واجد اثرات توسعه ای میان مدت و بلند مدت در استان باشند. البته با توجه به وجود مناطق ویژه و آزاد متعدد در کشور، توسعه کیفی آن ها در اولویت برنامه های توسعه بایستی قرار گیرد و با اتخاذ سیاست های حمایتی و اصولی تقویت شود.		
ایرادات و مشکلات مطروحه	<ul style="list-style-type: none"> - تغییرات پی در پی محدوده های جغرافیایی منطقه آزاد در استان - تضاد منافع حاکی از نوع نگاه به موضوع منطقه آزاد در استان - عدم تکافوی زیرساخت های آماده قابل بهره برداری برای منطقه آزاد - لزوم ایجاد نگاه و وحدت رویه در دستگاه های اجرایی در خصوص منطقه آزاد 		
جمع بندی جلسه کارشناسی به تاریخ ۱۴۰۰/۲/۲۱	در جلسه مذکور که با حضور نمایندگان استانداری، اتاق، شهرک های صنعتی، اتحادیه صادرکنندگان محصولات کشاورزی و صنعتی استان، گمرکات و نمایندگی وزارت امور خارجه انجام پذیرفت، مقرر گردید اهم مسائل و پیشنهادات جهت طرح در جلسه آتی شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان ارائه گردد.		
پیشنهادات	<ul style="list-style-type: none"> - با توجه به تأکیدات، جهت گیری های ملی آمایش سرزمین (مصوب شورای عالی آمایش سرزمین) بالاخص در بند ۶۳ آن، طرح ها و پروژه های مصوب مطالعات آمایش استان در ساختار زیر بنایی منطقه آزاد استان مد نظر قرار گیرد. - با توجه به مرزی بودن استان و وجود پتانسیل های قوی برای تجارت برون مرزی، حمایت ویژه از صادرات و تجارت خارجی جزء برنامه های اولویت دار دستگاه های اجرایی استان قرار گیرد. - تمامی طرح ها و برنامه های مرتبط با منطقه آزاد در استان، در اولویت تصمیم گیران و سیاستگذاران استانی باشد. - با عنایت به موضوع ایجاد بار انداز، طرح مذکور در راستای توسعه منطقه آزاد و همراه با آن در چشم انداز برنامه توسعه استان و دستورالعمل ها و رویه های دستگاه های متولی استانی قرار گیرد. 		
فهرست مستندات و مدارک پشتوانه	<ul style="list-style-type: none"> - جهت گیری های ملی آمایش سرزمین - سیاست های کلی "اقتصاد مقاومتی" بند ۱۱ 		